
III/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

Číslo sm louvy objednatele
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele

SMLOUVA O DÍLO

111/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

OBJEDNATEL

Město Moravský Kru mlov
sídlem Nám .Klášterní 125, 672 01 Mora vský Kru mlov
zastoupená Mgr . Tomášem Třetinou, staro stou obce

a

ZHOTOVITEL

Sdru žení „Společnost Mitrenga-stavby SR"

Mitrenga-stavby, spol. s r.o.

sídlem K řižík ova 1566/19, Brn o 612 00
korespondenční adr esa: Malešovice 144, 664 65 Male šovice
zapsaná u K rajského soudu v Brn ě, oddíl C, vložka 47237
zastoupený Ing. Rostislav Mitrenga, jednatel společnosti

IČO: 002 93 199

IČO 269 44 022
sp. zn . Pr.

STAVBY SR gro up. s.r.o.

sídlem Pančava 128, 760 01 Zlí n
zapsaná u Kra jského soudu v Brn ě, oddíl C, vložka 117918
zastoupený Karel Vala, jednatel společnosti

spolu uzavíra jí Smlouvu o díl o dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský
zákoník"):

IČO 092 24 289
sp. zn. Pr.

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

I. Účel em této sm louvy je obnova silni ční sítě v Jihomora vském kraji.

2. Zhotovitel pro vede díl o dle této sm louvy a objednatel mu za to zaplatí dohodn utou cenu.

3. Díl em je zhotovení takto definovaných částí díla:

1 . stavby „IIV3963 Mora vský K rumlov, ul. Rakšická" (dále jen „stavba");
11. realizační dokumentace stavby (dále jen „R DS");

1 11 . dokumentace skutečného pro vedeni stavby (dále jen „DSPS");
1v. geodetického zaměření stavby;
v. geometrického plánu stavby.

4. Zhotovitel pro hlašuje, že má veškeré podk lady nezbytné k řádn ému pro vedení díla.

5. Zhotovitel je povinen pro vést díl o řádn ě a včas. Díl o je pro vedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této sm louvě
a je-li způsobilé ke svému účelu pou žití. Díl o je pro vedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy
jako úplné a bezvadn é a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných pře dány objednateli .

6. Místo plnění je u rčeno pro jektovou dokumentací jako pro stor staveniště. Tam ,kde to povaha plnění umožňuje, může
být m ístem plnění i pra coviště objednatele: Městský úřa d Mora vský K rumlov, Nám .Kláštern í 125, 672 01 Mora vský
Kru mlov.

li. STAVBA

1. Stavbou je rekonstru kce silnice IIl/3963 v intra vilánu města Mora vský Kru m lov, v km 4,327 - 4,874, ulice
Rakšická. Součástí rekonstru kce bude pro vedení silni ce III/3963, sanace svahu (opěrn á zeď), chodní ků a sjezdů,
dešťové kanali zace, přel ožek a přípojek inženýrských sítí, objízdné tr asy na sil. IIV4134a, vegetační ch úpra v a
dalšíc h související ch pra cí.
Pře dmětem této sm louvy jsou objekty:

Stra na I (celkem 18)



IIl/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

so 102
so 302
so 421

Chodní ky a sjezdy
Dešťové přípojky nemovitostí
Přeložka VO

2. Stavba bude pro vedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému u žívání, a v souladu se zadání m stavby, čím žje v řa zení
dle závaznosti:

1 . soupis pra cí ;
11 . pro jekt ová dokumentace ve stupni DSP/PDPS, zpra covaná firmou L inio Pian, s.r. o., pro sinec 2018, (dále jen

,, projektová dokumentace");
1 11 . IZ 20/04-040 schválen v RJMK I 0339/20/R 154;
1v. akty státní správy:

-_Stavební povolení "IIV3963 Mor. Kru mlov, ul. Rakšická" (SO 101,201, 181), Sp.zn.: SMU MK 10 13 1/ 2020,
C .j.: MU MK 13 338/2020, ze dn e 5.8.2020, vydal MěÚ Mor. Kr. odbor dopra vy, Ing. Blank a Kaimová

- Stavební povolení "III/3963 Mor. K rum lov, ul. Rakšická" (SO 102), Sp.zn.: SMU MK 10 131/2020, Č.j.:
MU MK 13338/2020, ze dn e 5.8.2020, vydal MěÚ Mor. Kr. odbor dopra vy, Ing. B lanka Kaimová

v. technické normy vztahující se k materiálům a činn ostem pro váděných na základě této smlouvy;
v1. technické kvali tativní podmínky staveb pozem ních komunikací , vydané Mini sterstvem dopra vy ve znění

účinném ke dni uzavření smlouvy.

3. Objednatel poskytuje zhotoviteli právo pro jekt ovou dokumentaci jako díl o u žít, a to výh radně k účelu provádění díl a
dle této sm louvy.

4. Zhotovitel pro hlašuje, že je seznámen s technický m inormam ia technický m ipodm ínk am ivztahující m ise k předmětu
dí la.

Il l. ROS

I. Zhotovitel dopra cuje R DS pokud ji bude potřebovat k řádn ému zhotovení díl a. R DS bude zpra cována v souladu s
právním i předpisy a s aktu álně účinn ou Směrni cí Mini sterstv a dopra vy pro dokumentaci staveb pozem níc h
komunikací ověřena osobou s autorizací pro příslušný obor Je-li pro zpra cování R DS na u rčitý objekt požadována
jiná odborn á způsobilost, než je uvedeno ve větě dru hé tohoto odstavce, je zhotovitel povinen zajistit zpracování RDS
takovou osobou. R DS bude předána 2x v tištěné podobě. R DS bude ro vněž předána elektr oni cky vždy na dvou
nosičích dat CD nebo DV D, při čem žna každém z nosičů bude R DS zapsána ve form átu *.pdf a záro veň i v obecně
ro zšířeném přepisovatelném form átu (textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkr esová část ve formátu
*.dwg nebo *.dgn ). Výkr esy musí být str uktu rovány tak, aby umožňovaly standardn í práci ve smyslu obecných
zvyklostí, tj. zejména rozvrženi do hladin, pou žívání samostatných hladin pro kóty , texty a šra fy apod. Barvy musí
odpovídat tištěnému výstu pu. Výkr esy vyt vořené pro gr amem Micro station mohou být ve formátu *.dgn nebo *.dwg.

2. Zhotovitel je povinen předat objedn ateli návrh R DS lx v tištěné podobě a lx elektro ni cky , a to do 30 dnů od u zavření
této smlouvy; část R DS k pra cí m, které mají být pro vedeny před předáním návrhu R DS budou předány vždy před
zahájením těchto pra cí.

3. Objednatel do 1 O pra covníc h dnů od převzetí návrhu R DS buď písem ně vyjádř í souh las s návrhem R DS nebo svolá
jednání se zhotovitelem, na něm žzhotovitele seznámí se svým ivýh rada mi k R DS a smluvní stra ny se domluví na
tom, jakým způsobem má být R DS změněna či dopra cována; z jednání bude učiněn zápis, podepsaný zástu pci
sm luvní ch stra n; zhotovitel má v takovém případě povinn ost upra vit či dopra covat R DS v souladu se zápisem .
Součástí zadání stavby se stává R DS, ke které objednatel písem ně vyjádř il svůj souh las. Neodsou h lase!Ú návrhu RDS
objednatelem nem ávliv na term íny dokončení a předám stavby a předání a převzetí díl a sjednané touto sm louvou.

4. Všechna vyhotovení R DS, případně zbylá vyhotovení R DS budou předá na do 5 pra covníc h dnů od obdr žení sou hlasu
s R DS, případně do 5 pra covní ch dn ů od usku tečněni jednání se zhotovitelem o výh radách k R DS.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli výh radn í a neomezenou licenci k u žití R DS ke zhotovení stavby případně dalšímu
zpracováni a pořizování ro zm noženi n. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční sm louvu, objedn atel je oprávněn
postoupit li cenci tř etí osobě, k čemu ž se zhotovitel zavazuje uděli t objednateli souh las. Objednatel není povinen
licenci vyu žít. Zhotovitel pro hlašuje, že je oprávněn li cenci v daném ro zsahu udělit.

Stra na 2 (celkem 18)



111/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

IV. DSPS

I. DSPS zhotovitel vyhotoví v souladu s právní m i předpisy a s akt uálně účinn ou Směrni cí Mini sterstva dopra vy
pro dokumentaci staveb pozem níc h komunikací. Součástí DSPS bude zákr es skutečného pro vedení stavby
do katastr ální mapy.

2. DSPS bude předána 4x v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotovení DSPS budou ověřena osobou autorizovanou
pro příslušný obor.

3. DSPS bude rovněž předána elektr onicky vždy na dvou nosičíc h dat CD nebo DVD, přičem žna každém z nosičů bude
DSPS zapsána ve formátu *.pdf a záro veň i v obecn ě ro zšíř eném přepisovatelném form átu (textová část *.doc
nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkr esová část ve formátu *.dwg nebo *.dgn). Výkr esy musí být str ukt u rovány tak,
aby umožňovaly standardní práci ve smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, pou žívání
samostatn ých hladin pro kóty, texty a šra fy apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu. Výkr esy
vytvořené pro gr amem Micro station mohou být ve formátu *.dgn nebo *.dwg.

4. Zhotovitel poskytu je objednateli výh radní a neomezenou licenci k užití DSPS k da lšímu zpra cování a pořizování
ro zm noženin. Objednatel je oprávněn u zavř ít podli cenční sm louvu , objednatel je oprávněn postoupit li cenci třetí
osobě, k čemu ž se zhotovitel zavazu je udělit objednatel i souhlas. Objednatel není povinen li cenci vyu žít. Zhotovitel
pro hlašuje, že je oprávněn li cenci v daném ro zsahu uděli t.

V. GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ STAVBY A GEOMETRICKÝ PLÁN

I. Geodeticky bude zaměřeno sku tečné pro vedení stavby a veškeré dotčené inž enýrské sít ě včetně stavbou odkr ytý ch,
ale nepřekl ádaných inž enýrský ch sít í. Poloha a výškové uložení sít í bude zdoku mentováno na samostatné příl oze.
Výsledek geodetického zaměření bude ověřen osobou oprávněnou k ověřo vání výsledk ů zeměměřický ch činn ostí
dle zákona č. 200/1994 Sb.

2. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby, a to 3 x v li stinné podobě
a 1 x elektro ni cky na nosiči dat CD, či DVD ve form átu *.dwg nebo *.dgn. Gra fická část zaměření bude zpra cována
ve vektoro vé formě v sou řadnicovém systému jednotn é tr igonometr ické sítě katastr ální (J TSK). Přesnost zaměření
bude uvedena v textové části zaměření a bude odpovídat m ini málně tř ídě přesnosti 3, tzn. stř ední sou řadn icová
odchylka ±0,14m ,výšková odchylka ±0,12m vzhledem k vybudované měřické síti.

3. Zhotovitel je povinen vyhotovit geometr ický plán na stavbu, kt erý bude u rčen pro účely ro zdělení pozem ků a zřízení
slu žebností. Hra nice silničního pozem ku je zhotovitel povinen konz ultovat s tech nický ch dozorem investora .

4. Geometrický plán pro stavbu bude předá n v li stinn é podobě v počtu vyhotovení potř ebném k tomu, aby do katastru
nemovitostí mohly být zapsány veškeré nové sku tečnosti na plánu uvedené plus S plánů. Geometrický plán bude
záro veň předán 2x elektro ni cky na nosiči da t CD, či DVD. Předávaný geometr ický plán bude v souladu s příslušným i
předpisy potvrzen katastrální m úřa dem .

5. Zhotovitel poskytu je objednateli výh radní a neomezenou li cenci ke hmotně zachycenému výsledku geodetického
zaměření stavby a ke geometrický m plánům. Objednatel je oprávněn u zavřít podlicenční sm louvu . Objedn atel není
povinen li cenci vyu žít. Zhotovitel pro hlašuje, že je oprávněn li cenci v daném ro zsahu uděli t.

VI. LHŮTY PLNĚNÍ

I. Smluvní stra ny se dohodly na následující ch lhůtách plnění této sm louvy :

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti této smlouvy

Dokončení stavebních pra cí do 30.6.2021

Dokončení a předání stavby do 30.7.2021

Předání a převzetí díl a vyjma geometr ický ch do 30 dnů od dokončení a předání celé stavby
plánů

Pře dání a převzetí geometr ický ch plánů do 90 dnů od dokončení a předání celé stavby

Stra na 3 (celkem I 8)



IIl/ 3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL .RAKŠICKÁ

D řívější plnění je možné.

2. Objednatel předá a zhotovitel převezme pro stor staveniště. Při předám pro storu staveni ště je zhotovitel povinen předat
objednateli:

i. výpočet hluku ze stavební činn osti;
ii. návrh technologického postupu pra cí.

3. Zhotovitel je oprávněn kdykoli v po předám a převzetí pro storu staveniště zahájit stavební práce, musí však dodržet
term íny stanovené v odst. 1 tohoto článku . Stavební práce budou pro váděny v souladu s harmonogr amem pra cí , kt erý
je součástí této sm louvy.

4. Pro účely této sm louvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazu je-li stavba zjevné dr obné vady,
kt eré samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvykl ému u žívání. Do dokončení stavby je zhotovitel
povinen pro vést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

5. Při předání a převzetí díl a vyjma geometrický ch plánů budou předány výh radně:

1 . práce a dodávky k ods tra nění případných zjevných dr obných vad stavby nebrání cí ch u žívání stavby k jejímu
účelu,

11. vyčištěné pro story staveniště.

Předání a převzetí díl a vyjma geometrický ch plánů nemůže být u končeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle
této smlouvy řádně předá no.

6. Předání a převzetí pro storu staveniště, dokončení stavby, předání a převzetí díl a vyjma geometrický ch plánů a předání
a převzetí geometrický ch plánů pro bíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v pro storu
staveni ště, dokončené stavby, díl a či geometrického plánu.

7. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písem ně, alespoň 5 pra covní ch dní předem. Zhotovitel
vyzve objednatele k převzetí dokončené stavby, předání a převzetí díl a a předání a převzetí geometr ický ch plánů
písem ně, alespoň 5 pracovní ch dní předem.

8. Alespoň 5 pra covníc h dm předem předá zhotovitel objednatel i veškeré pro dokončení stavby potř ebné podk lady
s výjim kou těch podkl adů, u kt erý ch zhotovitel pro káže, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovní ch dm
před dokončeni m a předáním stavby obstara t. Podkl ady, kt eré nebylo možné obstara t před dokončením a předání m
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkl adně poté, co je obstará. Pokud z důvodu nepředám podkladů nebude
možno vyda t ro zhodnutí o předčasném u žívání, je povinen zhotovitel zajistit na vlastn í náklady dopra vní opatření do
doby vydá ní ro zhodnutí o předčasném u žívání.

9. O předá ní a převzetí pro storu staveniště, dokončené stavby, předám a převzetí díl a vyjma geometrický ch plánů a
předá ní a převzetí geometrický ch plánů je zhotovitel povinen sepsat pro tokol, který bude datován a podepsán
oprávněnými zástupci sm luvních str an. Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu
s právními předpisy. Soupis zjevných dr obných vad stavby bude uveden v pro tokolu o předá m v převzetí dokončené
stavby.

1 O. Doby a lh ůty podle odst. 1. tohoto článku mohou být pro dlou ženy formou doda tku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvra titelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o kt eré zhotovitel nevěděl
a nemohl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadá vacím řízení na stavební práce, nevhodné kl imatické
podmínky , archeologický nález, kt erý bude znamenat nutnost pro vést zách ranný archeologický průzku m, ro zsáhlejší
víc epráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryt é překážky v m ístě reali zace stavby. V případě,
že se pro vádění stavebních pra cí dostane do nevhodných kl imatický ch podm ínek, lze pro vádění stavebních pra cí
přeru šit (zim ní přestávka v term inu od 1. 12.2020 do 31. 3 .2021 ). O zim ní přestávce ro zhoduje objednatel na návrh
zhotovitele případně i bez návrhu. O počátku zim ní přestávky bude pro veden písem ný pro tokol, do kterého budou
uvedeny důvody, pro č byly práce přeru šeny. V případě přízni vých klim atický ch podm ínek lze po dohodě smluvní ch
stra n zim ní přestávku zkr átit či upra vit. O zkr ácení či úpra vě zim ní přestávky ro zhoduje objednatel na návrh
zhotovitele případně i bez návrhu. O ukončení zim ní přestávky bude pro veden písem ný pro tokol.

VII. CENA DÍLA

1. Cena díl a:

CENA DÍLA BEZ DPH ......................3.930.598,57K č

2. K ceně díl a bez DPH bude při počtena da ň z přidané hodn oty v akt uální výši. Celková částk a dokl adu zůstane
bez zaokr ou hle ní.

Stra na 4 (celkem 18)



fll/ 3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

3. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této sm louvy osobou povinn ou k daní (DPH). Přijaté plnění bude
použito výlučně pro účely, které nejsou předmětem da ně. Zhotovitel pro hlašuje, že:

1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z při dané hodnoty u zdanitel ného plnění podle této sm louvy (dále jen „daň");
11. mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení , kdy nemůže daň zaplatit

a ani se ke dni u zavření této smlouvy v takovém postavení nenachází;
11 1. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

4. Cena díl a je sjedn ána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu pra cí
(dále jen „ro zpočet"), který je příl ohou této sm louvy.

5. Objednatelem budou h razeny pou ze skutečně a řádn ě pro vedené práce a dodávky.

6. Cena díl a zah rn uje veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díl a v souladu s pro jektovou dokumentací a soupisem
pra cí dle příl ohy č. I smlouvy a cenové vli vy v průběhu plnění této sm louvy.

VII I. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude h razena průběžně na základě faktu rs náležitostmi daňového dokladu.

2. Faktu ry budou vystavovány měsíčně. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den, ke kterému je zjišťovací pro tokol
vystaven. Zhotovitel je povinen doru čit faktury elektro nicky na adr esu eposta@m krumlov.cz , a to do patnácti
kalendářn íc h dn ů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen technickým dozorem investora zjišťovací pro tokol,
nebo pro tokol o předání a pře vzetí díl a.

3. Příl ohou faktu r bude zjišťovací pro tokol:

1. který je vystavován k posledn ímu dní v kalendářní m měsíci;
11. který je datován a podepsán stavbyvedoucím a technickým dozorem investora ;

1 11 . ve kterémjsou uvedeny inform ace o čerpání finančních pro stř edků stavby, a to:
- částk a dle SOD a případn ých dodatečných pra cí ,
- čerp áni od zahájení stavby do začátku sledovaného období,
- čerp ání v průběhu sle dovaného období,
- čerp ání od zahájení stavby do konce sledovaného období,
- údaj o částce, která má být dle cel kové ceny ještě čerpána;

IV. jejich žpřílohou jsou celková rekapitulace a soupisy pro vedených pra cí.

4. Celková rekapitulace a soupisy pro vedených pra cí jsou:

1 . vystavovány alespoň jednou měsíčně;
11 . zpra covány po jednotl ivých stavebních objektech, vč. informací o čerpání finančníc h pro středků výše

uvedených;
111 . dokladem o skutečně a řádn ě pro vedených pra cí ch;
IV. v souladu se zadáním stavby, zápisy ve stavební ch denící ch a s ro zpočtem;
v. datovány a podepsány stavbyvedoucí m a technickým dozorem investora ;

v1. předány v tištěné podobě technickému dozoru investora a zaslány elektro nicky ve formátu *.pdf.

5. Příl ohou závěrečné faktu ry u stavebních pra cí bude pro tokol o dokončení stavby, pro tokol o předání a převzetí díl a
vyjm ageometrických plánů. Příl ohou faktu ry za geometrické plány bude pro tokol o předání a převzetí geometrických
plánů.

6. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 dn í od doru čení faktu r y objednateli.

7. Objednatel je do da ta splatnosti oprávněn vrátit faktu ru vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu uvedenou
v odst. 2 tohoto článku pře dložit faktu ru novou či opra venou s ak tuálním datem vystavení .

8. Faktu ra je uh razena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

9. Zálohové platby se nesjedn ávají.

I O. Zhotovitel dává souh las s platbou DPH na účet m ístně příslušného správce daně v případě, že bude v registr u plátců
DPH označen jako nespolehli vý, nebo bude požadovat úh radu na jiný než zveřejněný bank ovní účet podle § I 09 odst.
2 písm .c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IX. PROVÁDĚNÍ DÍLA

I. Zhotovitel je povinen pro vádět díl o s odborn ou a potřebnou péčí, šetř it práv objednatele a třetích osob a při pro vádění
díl a šetřit veře jné zdr oje.

Stra na 5 (celkem 18)



III/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL . RAKŠICKÁ

2. Zhotovitel je povinen pro vádět díl o pro stř edni ctvím náležitě kvali fikovaných a odborn ě způsobilých osob. Pro
reali zaci stavební ho objektu SO 302 bude na stavbě přítom na osoba odborn ě způsobilá dle zákona č. 360/1 992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných arch itektů a o výkonu povolání autorizovaných inž enýrů a tech niků činných ve
výstavbě, ve znění pozdějšíc h pře dpisů pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýr stv í.

3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodk ladně informovat o veškerý ch význam ných skutečnostech související ch
s pro váděním díl a.

4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele . V případě že zhotovitel pro vádí díl o v ro zporu s dokumenty
uvedenými v čl. II. odst. 2. této smlouvy, a ani přes písem né upozorn ění v zápise z kontro lního dne
nebo ve stavebním deníku nesjedná nápra vu, je objednatel oprávněn zastavit práce na stavbě nebo její části.
Toto zastavení stavby nemá vli v na termíny plnění sjednané v čl. VI. odst. 1. této sm louvy. V případě, že zhotovitel
část stavby nebo stavbu přesto pro vede v ro zporu s pokyny objednatele, nemá náro k na náh radu jakýchkoliv nákladů
vynaložených na část stavby nebo stavbu pro vedenou v ro zporu s pokyny objednatele.

5. Zhotovitel je povinen upozorni t objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodn ou povahu věcí převzatý ch
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestl iže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto zjistit
při vynaložení odborn é a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů
vyplývající ch z pro jektové dokumentace a soupisu pra cí , které byly součástí zadávacíc h podm ínek veřejné zakázky,
na jejím žzákladě byla tato sm louva uzavřena.

6. Objednatel je oprávněn kontro lovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke kontr ole poskytnout
potř ebnou součinnost.

X. PROVÁDĚNÍ STAVBY

1. Zhotovitel je povinen zajistit při pro vádění prací ke zhotovení stavby dle této sm louvy tr valou přít om nost
stavbyvedoucí ho nebo jiného oprávněného zástu pce na staveni šti. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém prů běhu
pro vádění díl a odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádř eným v zadávací ch podm ínkách
veřejné zakázky, na jejím žzákladě byla tato sm louva u zavřena.

2. Zjistí-li zhotovitel při pro vádění stavby skryté překážky tý kající se věci, na níž má být pro vedena rekonstr ukce
nebo úpra va, nebo místa, kde má být dílo pro vedeno, a tyto překážky zn emožňují pro vedení stavby způsobem
u rčeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli oznámit
a navrhnout změnu zadání stavby. Do dosažení dohody o změně zadá ní stavby je zhotovitel oprávněn pro vádění díl a
v nezbytném ro zsahu a na nezbytně nutnou dobu přeru šit.

3. Kontro la

3 .1 Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s kontro lním a zkušebním plánem, který je příl ohou této smlouvy.

3.2 Zhotovitel je povinen pro kazatelně informovat objednatele a další dotčené subjekty o všech pro váděných
zkouškách, a to u plánovaných zkoušek alespoň 3 pra covní dn y předem, u zkoušek, jejich ž potř eba vznikla
v prů běhu pro vádění stavby bezodkladn ě. Pokud nebude k pro vedení zkoušek objednatel pro kazatelně pozván,
je oprávněn požadovat jejich opakování a zhotovitel je povinen opakované zkoušky pro vést na svoje náklady.

3.3 Zhotovitel je povinen pro kazatelně a dostatečně včas (zpra vidla alespoň 3 pra covní dn y předem) vyzvat
objednatele ke kontro le a pro věření pra cí , které budou dalším postu pem pra cí zakryty či zn epřístu pněny.
Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat případné da lší dotčené subjekty. Poru ší-li zhotovitel povinnost
včas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k pro vedení kontr oly, je zhotovitel povinen umožnit objedn ateli
či dalším dotčeným subjektům kontr olu pro vést, a to i s odstr aněním zakryt í a novým pro vedení m zakryt í
na náklady zhotovitele. Náklady na takovou kontr olu nese zhotovitel.

3.4 K pro věření plnění věcného plánu pro vádění dí la bude objednatel pra videlně svolávat kontr olní dny. Zhotovitel je
povinen se kontr olní ho dne účastni t. O výsledku kontr olní ho dn e bude sepsán záznam do stavební ho deníku a
případně i samostatn ý pro tokol, záznam podepíší všich ni zúčastn ění.

4. Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předá vat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří
originály následující ch dokumentů :

1. stavební deník;
11. pro tokoly o průběhu a výsledku veškerých zkoušek a revizí;

iii. cert ifikáty a pro hlášení o shodě pou žitých materiálů a výro bků;
1v. doklady o likvidaci odpadu (denní a měsíční rekapitu lace) - m ini mální obsah dokladu je stanoven

v odst. 1 O. tohoto článku;
v. fotodokumentace pro vádění stavby, vč. fotodokumentace stavu blí zkých nemovitých věcí před zahájením,

po dokončení stavby a v prů běhu pro vádění stavby - elektro nicky na nosiči dat CD či DV D.
Stra na 6 (celkem 18)



lll/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právní m řádem a požadavkům, které jsou dány účelem
pořizování dokumentace daného dr uhu.

5. Stavební deník je základní dokumentací průběhu pro vádění díl a. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
s vyh láškou č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb., ve znění pozdějšíc h předpisů., zejména pro vádět denní zázn amy
jmen a příjmení osob pra cující ch na staveništi, zaznamenávat klimatické podm ínky, nasazení mechani začních
pro stř edků , uvádět popis a množstv í všech pro vedených pra cí a montáží a jejich časový postup a dodávky materiálu,
výro bků, str ojů pro stavbu. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a pokyny tý kající se této sm louvy.
Zhotovitel má povinnost zajisti t, aby byl stavební dení k na staveni šti přístupný každý pra covní den v době od 07.00
hodin do 16.00 hodin, v případě pro vádění stavebních pra cí v sobotu, neděli či státní m svátku i v době, kdy jsou
stavební práce pro váděny.

6. Poddodavatelé
6.1 Poddoda vatel je osoba, pomocí které dodavatel plní u rčitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout

u rčité věci či práva. Náplň činnosti stavbyvedoucí ho a zástu pce stavbyvedoucího nelze plnit pomocí
poddodavatele.

6.2 Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakázky, na jejím žzákladě byla tato smlouva u zavřena, pro kazoval
kvali fikaci pomocí následujícíc h poddodavatelů.

Název IČO Rozsah pra cí

IM-Pro jekt, inženýr ské a 276 89 328 pro jekční práce
mostní konstru kce, s.r. o.

G.K.S. spol. sr.o. 499 75 421 geodetické práce

Zhotovitel je oprávněn pro vádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pou ze na základě předchozího
písem ného souhlasu objednatele, totéž platí, pokud v zadávací m řízení kvali fikaci zhotovitel pro kazoval sám
a nyní chce tu to část díl a pro vádět poddodavatelem. Objednatel si vyh razu je právo navrhovaného
poddodavatele odmítnout, a to i opakovaně.

6.3 Zhotovitel je oprávněn pro vádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybující ch se na staveništi poté,
co objednateli pro kazatelně písem ně oznám í identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel
pro vést.

6.4 Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí pro váděl sám .

7. Bezpečnost a och rana zdr aví (BOZP)
7.1 Zhotovitel je odpovědný za BOZP. Zhotovitel je zejména povinen dodr žovat veškeré bezpečnostní předpisy

a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveni šti.

7 .2 Objednatelem není u rčen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP").

7.3 Vznikne-li v prů běhu pro vádění díl a zákonná nutnost u rčit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně
písem ně oznám íobjedn ateli .

8. Zhotovitel se zavazuje uděli t objednateli souh las s předčasným u žívání m stavby, nebo jejích jednotli vých úseků
a u zavřít příslušnou dohodu v případě, že jej o to objednatel požádá

9. Zhotovitel nese odpovědn ost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál zli kvidovat
v souladu se zákonem o odpadech a pro jektovou dokumentací ke stavebnímu povolení a pro vedení stavby.
Nepou žitelný materiál je materiál, který vznikl při pro vádění díla a není předmětem díla.

I O. Doklad o li kvida ci odpadu bude obsahovat minimálně:

1. Název příjemce odpadu včetně IČO.
11 . Název původce odpadu.

11 1. Datu m a čas uložení odpadu.
1v. Registra ční značka auta, které odpad při vezlo.
v. Hmotnost (příjezd, odjezd-výpočet hmotnosti (ro zdíl hmotností) .

vi. Původ odpadu (název stavby).

Str ana 7 (celkem 18)



l!l/ 3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

vii. Název odpadu.
v11 1. Kód odpadu.

1x. Název či m ísto pro vozovny, kde se odpad u kládá.
x. Kdo odpad převzal.

x1. Kdo odpad odevzdal.

11. Zhotovitel je povinen umožnit případný archeologický dohled nad pro váděným istavebním ipra cem ia v případě
nálezu zách ranný archeologický průzkum .

12. Zhotovitel se dále zavazuje ke vzájem né spolupráci a koordinaci stavby se stavbam ijiných investorů v prostoru
staveniště, zejména Správy a údr žby silnic Jihomora vského kraje.

13. Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude pro váděna za úplné u zavírky.

14. Před zim ní přestávkou zhotovitel zajistí bezpečný průjezd stavbou pro veškero u dopra vu v obou směrech a přístup ke
všem nemovitostem; označí stavbu SDZ dle požadavku MěÚ MK, odboru dopra vy a Poli cie ČR .

XI. PROSTOR STAVENIŠTĚ

1. Zhotovitel se seznám il se stavem pro storu staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště
u žívat výh radně k naplnění účelu této sm louvy. Pro stor staveniště je společný se Správou a údr žbou silnic
Jihomora vského kraje.

2. Pro stor staveniště je vymezen zadáním stavby. Bude-li zhotovitel pro zhotovení stavby potřebovat pro stor větší,
zajistí jej na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je v souladu s pro jektovou dokumentací povinen:

i. vytyčit veškeré inž enýrské sítě v pro storu staveni ště.

4. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopra vy v prů běhu pro vádění díl a. K tomuto účelu je zhotovitel zejména
povinen zajistit:

i. po dohodě s vlastníky přístu py a příjezdy k sousedním nemovitostem .

5. Zhotovitel je povinen udržovat v pro storu stavení šti pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodr žovat veškeré
tech nické i právní předpisy zejména na úseku životního pro stř edí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, pro vozu
pozem níc h komunikací , památkové péče apod.

6. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, ta k bezodk ladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveni šti, s výjim kou zaměstnanců objednatele a zhotovitele
pro jektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o který ch to objednatel u rčí.

XII. ZMĚNY ZADÁNÍ STAVBY

I. Zhotovitel je povinen nepro dleně, nejpozději do 15 dnů od vzniku potřeby změny, informovat objednatele o zjištění
nutnosti změny zadá ní stavby, a to předložením vyplněného změnového listu, jehož vzor je příl ohou č. 6 této
sm louvy. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel nepředloží změnový li st objednateli , platí, že zhotovitel nemůže
požadovat v budoucnu touto změnou argu mentovou nutnost změny lhůty plnění, i kdyby tato byla oprávněná dle čl.
VI. odst. I O. této sm louvy nebo změnu ceny díl a dle tohoto odstavce.

2. Je-li zjištěno, že některé z pra cí , které jsou součástí zadání stavby, není účelné pro vádět, sepíše se o tom záznam
do stavebního deníku.

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných pra cí , změn, či nových prací bude postu pováno v souladu se zákonem o zadávám
veřejných zakázek a dalším ipra vidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závazným i.

4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky souvisejíc í s touto sm louvou, je povinen nabídku předložit. Součástí
nabídky bude oceněný soupis pra cí , zpra covaný ve form átu * .pdf a * .xls.

5. Nabídk ová cena bude u rčena následovně:

5.1 Zhotovitel ocení dodatečné práce výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v ro zpočtu (zhotovitelem
oceněném soupisu pra cí ), který je příl ohou této sm louvy.

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny následovně:

Stra na 8 (celkem 18)



Ill /3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

CENA DODATEČNÝCH PR ACÍ Čl DODÁVEK
NABÍDKOVÁ CENA, KTER ÁBY LA HODNOTÍCÍM KRITÉRIEM

VEŘEJNÉ ZAK ÁZK Y

CENA UVEDENÁ V SAZEBNÍKU OTSKP
PŘEDPOKLÁDANÁ CENA STAVBY UVEDENÁ V

ZADÁVACÍ DOKUMENTACI *

* v případě, že došlo během lhůty pro podání nabídek na zákl adě změn a doplnění zadávací doku mentace, k úpra vě
soupisu pra cí a změně předpokl ádané hodnoty, je ro zhodující předpokl ádaná hodnota stavby včetně těchto úpra v

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu u rčit výše popsanými způsoby, pou žije se cena přiměřená s přihlédnutím k ceně
obvyklé.

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objedn atele výhodnější.

6. K doda tečným pra cí m bude u zavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze fakt u rovat pou ze na základě
u zavřeného dodatku. Pro vádí-li zhotovitel práce, kt eré nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je pro vádí na svůj
náklad.

XI I I. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

1. Oprávněnými osobam íobjednatele jsou: staro sta nebo m ístostaro sta, tech nický dozor investora .

2. Staro sta nebo m ístostaro sta je oprávněn čini t veškerá právní jednání související s touto smlouvou. Je mu vyh razeno
právo u zavíra t dodatky k této sm louvě, dále je oprávněn zejména:

1. stanovit za objednatele, zda vznikl a potř eba dodatečných pra cí , změn, či nových zakázek;
11. vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pra cí m , změnám, či novým zakázkám a dát pokyn

k takovému vyzvání zhotovitele;
11 1. ro zhodn out o tom, že bude jednáno se zhotovitelem o změně ro zsahu díl a v případě, že odpadne potř eba

objedn atele pro vést díl o ve sjednaném ro zsahu;
1v. činit zápisy do stavebního dení ku.

3. Technický dozor je oprávněn:

i. pro vádět kontr olu pro váděných pra cí zejména kontro lu kvality a ro zsahu;
11 . účastn it se pro vádění veškerých zkoušek apod.;

11 1. činit zápisy do stavebního deníku;
,v. uděli t souhlas s vyu žitím poddodavatele;
v. udílet zhotoviteli pokyny včetně pokynu k zastavení pra cí na části stavby či stavbě;

v1. vyzvat zhotovitele k převzetí pro storu staveniště a předat pro stor staveniště zhotoviteli ;
v11. převzít od zhotovitele řá dně pro vedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveni ště a veškeré písem nosti;

v11 1. podpisem potvrdit správnost soupisu pro vedených pra cí ;
ix. kontro lovat pro vádění pra cí , zejména účastnit se veškerý ch zkoušek, veškerých související ch jednání apod.;
x. pro vádět kontro lu čerp ání finančních zdr ojů;

x1. přebíra t od zhotovitele změnové listy;
x11. ro zhoduje o zahájení zi m ní přestávky a o ukončení zim ní přestávky.

I. Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí.

Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým právním jednáním dle této sm louvy, stavbyvedoucí však není oprávněn
u zavíra t dodatky k této smlouvě. Stavbyvedoucí je současně povinen doh lížet na řádn é pro vádění díla a odpovídat
za jeho odborn é pro vedení.

Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby zhotovitele jsou uvedeny v příl oze této sm louvy Oprávněné osoby
::.hotovitele. Při změně oprávněné osoby stavbyvedoucí ho ze stra ny zhotovitele je povinen doložit veškeré podkl ady
pro kazující oprávnění k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího.

Sezn am oprávněných osob je příl ohou této sm louvy.

XIV. ZÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel je povinen k náh radě případné škody na majetku nebo na zdr aví vzniklé při realizaci díl a objednateli
nebo třetí osobě.

Stra na 9 (celkem 18)



III/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn pro ti škodám způsobeným jeho činností na m ajetku a na zdr aví třetíc h osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díl a pojištěn do výše odpovídající ceně díl a bez DPH uvedené
v nabídce dodavatele. Pro účely tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost zhotovitele .
Zhotovitel předloží nejpozději v den předání a převzetí staveniště doklady o pojištění.

3. Práva objednatele z vady díl a

3.1 Vady díl a jsou odchylky díl a od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díl a k naplnění
účelu této sm louvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které m ádílo v době předání a převzetí.

3.3 Smluvní str any se dohodly, že délka pro m lčecí doby pro uplatn ění náro ků objednatele z práv z vad, které má díl o
v době předá ní a převzetí se pro dlu žuje na 1 O let.

3 .4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstr anění vad písem ně bez zbytečného odkladu poté, co tyto
zjistí. Zhotovitel je povinen vadu ods tra nit bezodk ladně, nejpozději do jednoho měsíc e od obdr žení písem nosti,
ve které je ods tr anění vady uplatňováno, nedohodnou-li se stra ny jinak.

4. Záru ka za jakost

4.1 Zhotovitel poskytuje na pro vedení díl a záru ku :

Záru ka za veškerá plnění, není-li stanoveno jinak 60 měsíců

4.2 V případě nesplnění povinností zhotovitele stanovených v čl. X. odst. 3. této sm louvy se pro dlu žuje záru ka
na všechna plnění související s nesplněním povinnosti na 1,3 násobek lh ůty stanovené v odst. 4.1 tohoto článku
pro toto plnění.

4.3 Záru ční doba začne běžet dnem podpisu pro tokolu o předání stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu pro tokolu o předání a pře vzetí díl a vyjma geometrických plánů.

4.4 Zhotovitel je povinen odstra nit vady díl a, tj. odchylk y díla od výsledk u stanoveného touto smlouvou
a od způsobilosti předmětu díl a k řádnému u žívání, které se pro jeví v průběhu trvání záru ční lh ůty. Zhotovitel
není povinen odstra ní t vady díla způsobené po předání a převzetí díl a objednatelem, tř etí osobou, nebo vyšší
mocí.

4.5 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záru ky písem ně, nejpozději do 30 dnů
po zjištění vad, na něž se záru ka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstr anit bezodkladně, nejpozději
do jednoho měsíce od obdr žení písem nosti, ve které je záru ka uplatň ována, nedohodnou-li se stra ny jinak.

5. Smluvní pokuta

5.1 Objednatel může na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše a zhotovitel se zavazuje
tyt o smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě pro dlení zhotovitele s plnění m této smlouvy opro ti lhůtám
dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy

Zpoždění pra cí opro ti schválenému harmonogr am pra cí finančnímu
a věcnému v příl oze č. 2 o více než 15 dnů

V případě pro dlení zhotovitele s plněním geometrického plánu pro ti lhůtě
dle čl. VI. odst. 1. této sm louvy

V případě pro dle ní zhotovitele s převzetím pro storu stavení ště

V případě pro dlení zhotovitele s odstra nění m vad, na něž se vztahuje záru ka
a vad, které m ádíl o v době předání a převzetí stavby

V případě pro vádění díl a poddodavatelem, pro kterého objednatel neuděli l
souhlas, je-li souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavatelem,
který nebyl objednateli oznámen, je-li oznámení v této smlouvě vyžadováno

1.000,- Kč denně

1.000,-Kč denně

500,-Kč denně

1.000,- Kč denně

500,- Kč denně

3.000,-Kč za
poddodavatele

V případě, že by poru šení konkr étní povinností zhotovitele, znamenalo možnost uplatnit více sjednaných sm luvníc h
pokut, pou žije se pro takové poru šení pou ze jedna, a to ta s nejvyšší sjednanou výší sm luvní pokuty.

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatel né vůči peněžitý m závazkům souvisejíc ích s touto smlouvou.

Stra na I O (celkem 18)



[II/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

5.3 Ke sm luvní pokutě bude vystavena písem ná výzva, která bude doru čena dru hé smluvní stra ně. Splatnost sm luvní
pokuty je do 14 dnů o doru čení písem né výzvy.

5.4 Vedle sm luvní pokuty se lze dom áhat i náh rady škody v celém ro zsahu.

5.5 Zhotovitel může uplatnit úro k z pro dlení ve výši 0,05 % z dlu žné částky denn ě v případě pro dlení s úh radou
faktur.

6. Vlastni cké právo k díl u nabývají vlastn íc i jednotl ivých částí stavby postu pně tak, jak díl o v důsledku pro vádění pra cí
narů stá. Nebezpečí škody na věci na vlastní ky jednotli vých částí stavby přechází okam žikem předání a převzetí
stavby.

XV. UKONČENÍ SMLOUVY

I. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel může od sm louvy odstoupit v případě jejího podstatného poru šení zhotovitelem .Za pods tatné poru šení
sm louvy se mj. považuje:

1 . vada díl a zjevná v průběhu pro vádění, pokud ji zhotovitel po písem né výzvě objednatele neodstra ní v době
přiměřené;

11. zhotovování stavby v ro zporu se zadáním stavby;
11 1. pro vádění dí la osobami, které nejsou náležitě kvali fikované a odborn ě způsobilé;
1v. neúčast zhotovitele na kontro lním dnu;
v. pro dle ní s převzetím pro storu staveniště o více než 15 dn í;

v1. zastavení pra cí na více než 15 kale ndářní ch dní , pokud není v souladu se zněním této sm louvy stanoveno jinak;
v11 . pro vádění díla s pomocí poddodavatele, kterým nebyla pro kazována kvalifikace místo poddodavatele,

který pro kazoval splnění kvali fikace zhotovitel e v prů běhu zadávací ho řízení předcházející ho u zavření této
smlouvy, bez souh lasu objednatele;

Vli l. skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou;
1x. poru šování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti pro vozu na pozem níc h komunikací ch a předpisů

o životním pro stř edí a odpadovém hospodaření;
x. zahájení insolvenčního řízení, ve kterémje zhotovitel v postavení dlu žní ka;

x1. zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepra vdivé údaje;
x11 . z důvodů uvedených v u st. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následující ch případech:

1. zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlu žníka;
li . pro dlení objednatele s úh radou faktu ro více než 90 dnů;

1 11 . pro dlení objednatele s předáním pro storu staveniště či jiných podstatn ých dokladů pro plnění smlouvy o víc e
než 90 dní.

4. Odstoupení musí být učiněno písem ně aje účinné dnem jeho doru čení dr uhé sm luvní stra ně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od sm louvy nezanikají již vzniklé sankční povinnosti stra n.

XVI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. Tato smlouva se řídí českým právní m řádem. Veškerá jednání o díl e a jeho pro vádění, jednání vyplývající
z uplatňování záru k pro bíhají v jazyce českém .

2. Zhotovitel není oprávněn bez souh lasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této sm louvy třetí
osobě.

3. Zhotovitel bere na vědom í, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontr oly.

4. Písem ně či písem ný znamená: tr valý záznam psaný ru čně, str ojem, tištěný či elektro nicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze sm luvní ch str an odm ítne převzít písem nost nebo její převzetí znemožní , se m áza to,
že písem nost byla doru čena. Za doru čený se ro vněž považuje i:

5.1 v případě záznamu činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku a

Stra na 11 (celkem 18)



IJI/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

5.2 v případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku zhotovitelem,
který je datován a podepsán technickým dozorem investora.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, nestanoví-li tato
smlouva jinak.

7. Změny příloh této smlouvy nevyžadují formu dodatku s výjimkou změny rozpočtu, takové změny harmonogramu
prací, která má za následek posun lhůt plnění, změny kontrolního a zkušebního plánu, kterou se původní položka ruší,
či nahrazuje. Změna přílohy, pro kterou není vyžadována forma dodatku, musí být druhé straně sdělena písemně
a prokazatelně doručena. V případě změny přílohy č. 2 a osoby stavbyvedoucího v příloze č. 5 lze tuto provést pouze
s předchozím písemným souhlasem objednatele.

8. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení§ 1921, § 1976, § 1978,
§ 2112, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2604, § 2605 odst. I věty první, § 2606, § 2609, § 2611 § 2618, § 2620, § 2621, §
2622, § 2628 a § 2629 odst. I občanského zákoníku.

9. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

l O. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno na schůzi \~~~.t. ~ ~}~č. .?. >..... /2020 konané dne ?: -~~: .-?-:~ .. ? ..
usnesení č. _-;i.,/'.';>,"3:-:_.

11. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá,
která nepodléhají zveřejnění:------

12. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost zveřejněním v registru
smluv dle odst. 11. tohoto článku.

13. Součástí této smlouvy je projektová dokumentace. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:

1. Položkový rozpočet (oceněný soupis prací).
2. Harmonogram prací finanční a věcný.
3. Kontrolní a zkušební plán.
4. Oprávněné osoby objednatele.
5. Oprávněné osoby zhotovitele.
6. Vzor změnového listu.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží l vyhotovení a 1 vyhotovení zhotovitel.

Strana 12 ( celkem 18)



llf/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV. UL . RAKŠICKÁ

PŘÍLOHA Č. ] OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stra na 13 (celkem I 8)



llI/ 3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL . RAKŠICKÁ

PŘÍLOHA Č. 2 HARMONOGRAM PRACÍ VĚCNÝ

Stra na 14 (celkem 18)



IIJ/ 3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

PŘÍLOHA Č. 3 KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN

Stra na 15(celkem 18)



IIl/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

PŘÍLOHA Č. 4 OPRÁVNĚNÉ OSOBY OBJEDNATELE

STAROSTA

Mgr. Tomáš Třetina

MÍSTSTAROSTA

Mgr. Zdeněk Juránek

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA

Osoba technického dozoru bude oznámena zhotoviteli po uzavření této smlouvy.

S. I\'\. 2_;:) ).,'O .
Dne , za objednatele

Strana 16 (celkem 18)



[II/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

PŘÍLOHA Č. 5 OPRÁVNĚNÉ OSOBY ZHOTOVITELE

STAVBYVEDOUCÍ

Ing. Šopík Josef

je oprávněn dle čl. XIII . 6 dle této smlouvy.

ZÁSTUPCE STAVBYVEDOUCÍHO

Ing. Rostislav Mitrenga

je oprávněn k veškerým právním jednáním dle této smlouvy.

V Brně, za zhotovitele

Strana 17 (celkem 18)



lll /3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ

PŘÍLOHA Č. 6 VZOR ZMĚNOVÉHO L ISTU

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: Číslo změny:

Datum:

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: I poštou D I na KD D e-mailem D I osobně D
Týká se části stavby:

Odkazy:

Popis změny:

Počet připojených li stů : I Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen D

Změna byla vyv olána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpra cování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, ra zítko):

Převzal (Jméno, datu m , podpis)

Strana 18 (celkem I 8)



Časový harmonogram plnění a finanční návrh platebního kalendáře 2020/2021

Uvažovaný průběh stavby v týdnech 2020 2021
Měsíce: 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

Týdny: "" "
.,

"' « " .. ., .. ., ,o 5' '2 5J ' 2 J ' ' ' 7 ' ' ,o " " 1J " " " 17 " " 20 21 22 2l ,,
" " 27 " " 30 31 J2 3J " " " J7 "

,.
"' " "

..., « " " "
lnroiekt RDS, DSPS

Předání stav., nřínravné nráce, wtvčeni sítě -Objizdné trasy

SO 101 - Komunikace

SO 102 - Chodníky a sjezdy

SO 181 · D10

50 201 - Sanace svahu

SO 301 - Dešťová kanalizace

SO 302 - Dešťové přípojky zimní přestávka v termínu
SO 351 - Přeložka vodovodu od 1.12.2020 do 31.3.2021
SO 421. Přeložka VO
SO 501- Přeložka olvnovodu

SO 801 - veeetečm úoraw

GeometrickV c lán

Dokončení stavebních orací SÚS JMI<

Dokončení stavebních orací Město MK

Dokončení a oředání stavbv SÚS JMK

Dokončeni a předání stavby Město MK

Předáni a převzetf díla vyjma geometrických

lnlánů SÚS JMK
Předání a převzetí dila vyjma geometrických

plánů Město MK

O doba prováděni v týdnech

Uchazeč souhlasí se smlouvou o dílo, kde je uvedeno že stavební práce budou dokončeny do 30.6.2021, proto uchazeč v měsíci červenci 2021 již neuvažuje provádět na stavbě žádné stavební práce. V měsíci červenci bude probíhat předávací
řízení stavby, tak aby dle SOD bylo dokončeno předání stavby do 30, 7 ,2021, což uchazeč v HMG také uvádí.


























































